
 

 

UCHWAŁA NR XII/112/16 

RADY GMINY ŻOŁYNIA 

z dnia 22 marca 2016 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu „Targowiska Wiejskiego” w Żołyni. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2015 r. poz. 1515, z późn.zm.), art. 15  ust. 2 ustawy z dnia 

12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2014 r. poz. 849, z późn.zm.), art. 4  pkt 2 

ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 2011 r. Nr 45, poz. 236, z późn.zm.), 

art. 14  ust. 6 i art. 16 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2015 r. poz. 1286, z późn.zm.) oraz art. 5 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 

9 listopada 1995 r. o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych (Dz.U. 

z 2015 r. poz. 298) 

Rada Gminy w Żołyni 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin „Targowiska Wiejskiego” w Żołyni, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XIII/103/12 Rady Gminy w Żołyni z dnia 26 kwietnia 2012 r. w sprawie 

ustalenia Regulaminu targowiska „Mój Rynek” w Żołyni. 

§ 3. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Żołynia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 29 marca 2016 r.

Poz. 1151



Załącznik do Uchwały Nr XII/112/16 

Rady Gminy Żołynia 

z dnia 22 marca 2016 r. 

Regulamin "Targowiska Wiejskiego" w Żołyni 

§ 1. Targowisko zlokalizowane w Żołyni przy ulicy Górskiej czynne jest w czwartki od godz. 5:00 

do godziny 12:00. 

Zasady ogólne 

§ 2. 1. Targowisko jest zarządzane i prowadzone przez Gminę Żołynia. 

2. W inne dni tygodnia niż wymienione w pkt 1 dopuszcza się wykorzystanie placu targowego na handel 

oraz na inne cele wg odrębnie zawartych umów i ustaleń, za zgodą prowadzącego targowisko. 

3. Nadzór nad prawidłowym funkcjonowaniem targowiska sprawuje Wójt Gminy Żołynia. 

§ 3. 1. Osoby dokonujące sprzedaży na targowisku uiszczają opłatę targową zgodnie z aktualnie 

obowiązującymi stawkami, ustalonymi odrębną uchwałą Rady Gminy Żołynia. 

2. Wysokość opłaty ustala inkasent na podstawie stawek opłaty targowej, określonych odrębną uchwałą 

Rady Gminy Żołynia, biorąc pod uwagę sposób prowadzenia sprzedaży, asortyment towarów oraz zajętą 

powierzchnię. 

3. Pobór opłaty targowej odbywa się w dniu sprzedaży przez upoważnionych inkasentów bezpośrednio 

na placu targowym. 

4. Pracownicy obsługi targowiska oraz inkasent zobowiązani są do posiadania identyfikatora. 

5. Za pobraną opłatę inkasent wystawia pokwitowanie w postaci kwitu opłaty targowej. 

6. Kwit opłaty targowej należy zachować do kontroli do chwili zakończenia handlu w danym dniu. 

§ 4. 1. Zarządca targowiska nie odpowiada za szkody wyrządzone przez handlujących osobom trzecim 

spowodowane wadliwą konstrukcją lub brakiem stabilności przenośnych zadaszeń (namioty, parasole), 

urządzeń punktów handlowych (regały, itp.). 

2. Ruch pojazdami mechanicznymi odbywa się zgodnie z przepisami Kodeksu drogowego i planem 

organizacji ruchu na „Targowisku Wiejskim” i przyległych ulicach. 

3. Na targowisku obowiązuje ograniczenie prędkości do 10 km/godz. 

4. Wjazd na teren targowiska dla osób posiadających rezerwację dozwolony jest wyłącznie w godz. od 5:00 

do 8:00. 

5. Prowadzący targowisko nie odpowiada za mienie ruchome osób trzecich znajdujące się na placu 

targowym. 

Wyznaczanie miejsc handlowych 

§ 5. 1. Miejsca do sprzedaży wyznacza obsługa targowiska. 

2. Zarządca targowiska może wprowadzić rezerwację  miejsc handlowych. Zasady rezerwacji miejsc 

handlowych i odpłatności zostaną określone zarządzeniem Wójta Gminy Żołynia i umowami cywilno-

prawnymi zawartymi z handlującymi na placu targowym. 

3. Dopuszcza się, za wcześniejszą zgodą obsługi targowiska, rozkładanie na placu targowym na czas 

prowadzenia handlu namiotów, mających estetyczny wygląd i nie powodujących utrudnienia w prowadzeniu 

targowiska. 

4. Opłata za rezerwację nie zwalnia od uiszczenia opłaty targowej. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1151



Prowadzenie handlu 

§ 6. 1. Zajmowanie miejsc oraz ustawianie straganów, ław i wszelkiego rodzaju sprzętu na targowisku 

powinno odbywać się według wskazówek i za zgodą obsługi targowiska. 

2. Zabrania się ustawiania towarów na jezdniach, chodnikach i w przejściach przeznaczonych dla ruchu 

pieszych i pojazdów oraz na trawnikach. 

§ 7. Na targowisku dozwolone jest prowadzenie sprzedaży artykułów rolno-spożywczych 

oraz przemysłowych, za wyjątkiem między innymi: 

1) napojów alkoholowych, środków odurzających i substancji psychotropowych, 

2) spirytusu, smarów, nafty, benzyny oraz innych paliw, 

3) broni, amunicji, materiałów pirotechnicznych i wybuchowych, 

4) zagranicznych banknotów i monet będących w obiegu oraz papierów wartościowych, 

5) żywych zwierząt  (nie dotyczy ryb), 

6) grzybów świeżych i suszonych nieposiadających atestów określonych przez odrębne przepisy, 

7) produktów leczniczych, wyrobów medycznych i środków farmakologicznych, 

8) innych artykułów, których sprzedaż jest zabroniona lub regulowana w sposób szczególny przez odrębne 

przepisy, 

9) innych artykułów objętych zakazem sprzedaży na podstawie odrębnych przepisów prawa. 

§ 8. Osoba prowadząca sprzedaż zobowiązana jest do: 

1) umieszczania w widocznym miejscu cen na wystawionych towarach, 

2) używania urządzeń pomiarowych z ważną cechą legalizacji oraz w sposób umożliwiający kupującemu 

sprawdzenie prawidłowości pomiaru, 

3) posiadania dowodu osobistego lub innego dokumentu tożsamości, 

4) opuszczenia placu targowego wraz z wyposażeniem i towarem po zakończeniu handlu, najpóźniej 

do godziny 12:00, 

5) zajmowania do celów handlowych wyłącznie miejsc sprzedaży wyznaczonych przez administratora 

targowiska, 

6) utrzymania porządku i czystości miejsc, na których prowadzi sprzedaż, 

7) niezwłocznego wniesienia opłaty targowej, 

8) posiadania aktualnego dowodu uiszczenia opłaty targowej i okazywania go na każde żądanie obsługi 

targowiska oraz osób upoważnionych do kontroli, 

9) okazywania dokumentów upoważniających do prowadzenia sprzedaży na żądanie przedstawicieli 

właściwych organów upoważnionych do kontroli odrębnymi przepisami, 

10) oznaczenia pawilonu (kiosku) handlowego swoim imieniem i nazwiskiem albo nazwą przedsiębiorcy 

prowadzącego sprzedaż oraz adresem zamieszkania albo adresem siedziby, a także numerem telefonu 

do kontaktów. 

Przepisy końcowe 

§ 9. 1. Osoby biorące udział w handlu na targowisku zobowiązane są do przestrzegania regulaminu 

targowiska oraz właściwych przepisów higieniczno-sanitarnych, handlowych, porządkowych 

i przeciwpożarowych. 

2. Osoby nie przestrzegające regulaminu targowiska zostaną usunięte z terenu  targowiska. 

§ 10. Pisemne postulaty, skargi, wnioski i zażalenia dotyczące funkcjonowania targowiska mogą być 

składane obsłudze targowiska lub Wójtowi Gminy Żołynia. 

§ 11. Obsługa targowiska ma prawo do: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1151



1) usuwania z terenu targowiska osób, które nie przestrzegają regulaminu targowiska, 

2) usuwania obiektów handlowych i pojazdów znajdujących się na targowisku wbrew obowiązującym 

zasadom na koszt właściciela, 

3) kontroli bezpośredniej nad przestrzeganiem zasad ustalonych regulaminem targowiska, 

4) usunięcia pojazdów, urządzeń i rzeczy znajdujących się na targowisku w miejscach do tego 

nie wyznaczonych lub pozostawionych na targowisku po jego zamknięciu na koszt ich właścicieli. 

§ 12. Na targowisku obowiązuje zakaz : 

1) reklamy promocji wyrobów tytoniowych oraz napojów alkoholowych, 

2) prowadzenia sprzedaży w drodze publicznych losowań lub przetargów, 

3) organizowania i prowadzenia gier hazardowych, 

4) zanieczyszczania placu targowego, 

5) zakłócania porządku publicznego i spokoju, 

6) wprowadzania psów (nie dotyczy psów przewodników), 

7) spożywania napojów alkoholowych i używania innych środków odurzających i prowadzenia działalności 

przez osoby będące pod wpływem alkoholu lub środków odurzających, 

8) wnoszenia oraz używania materiałów i substancji niebezpiecznych, 

9) samowolnej zmiany usytuowania stoiska handlowego i wydzielonej powierzchni sprzedaży oraz zmiany 

i zamiany miejsca sprzedaży, a także odstępowania miejsca sprzedaży, 

10) wystawiania towarów poza miejsca sprzedaży wskazane przez administratora targowiska, 

11) pozostawiania, bez zgody zarządcy targowiska, przenośnych lub przewoźnych straganów, po godzinach 

otwarcia targowiska, 

12) wprowadzania rowerów oraz jeżdżenia rowerami, 

13) wjeżdżania pojazdami na teren targowiska poza miejsce wyznaczone do parkowania, 

14) parkowania pojazdów, z wyłączeniem miejsc do tego wyznaczonych. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1151


		2016-03-29T14:09:02+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




